
VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39 č. akce 239190008 

VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679 č. akce 239190002 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952190021 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Čísla staveb objednatele:  239190008 a 239190002 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Ing. Radko Vondra 

Adresa sídla:   XXX 

 

Statutární orgán:  Ing. Radko Vondra 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Radko Vondra 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    13207245 

DIČ:    CZ530916024 

Obchodní rejstřík:  -  

(dále jen zhotovitel) 



VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39 č. akce 239190008 

VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679 č. akce 239190002 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název veřejné zakázky: 

VD Veletov a VD Velký Osek, rekonstrukce elektrických rozvodů a vytápění 

Tato veřejná zakázka se skládá ze dvou níže uvedených jednotlivých akcí: 

č. akce 239190008 VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39  

č. akce 239190002 VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby na kaž-

dou jednotlivou akci a provádění autorského dozoru projektanta během realizace obou akcí. 

Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) budou vypracovány dle pří-

lohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (čl. 1. odstavec C obchod-

ních podmínek). 

Výkon autorského dozoru (dále jen AD) bude probíhat během realizace obou staveb (čl. 1. 

odstavec D obchodních podmínek). 

 Předmět díla je rozčleněn dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování DPS pro akci  

„VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39“ 

II. etapa: Vypracování DPS pro akci  

„VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679“   

III. etapa: výkon AD pro akci  

„VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39“ 

IV. etapa: výkon AD pro akci  

„VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679“ 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci I a II. etapy i následující činnosti:  

a) Stavební průzkum stavby v podrobnosti vztahující se k charakteru díla a požadovanému 

stupni projektové dokumentace, průzkum bude zahrnovat:  

- ověření trasy a stavu původní tepelné soustavy, 

- ověření trasy a stavu el. rozvodů a el. rozvaděčů včetně stávajícího jištění v domě a v by-

tech, 

- ověření možností umístění a ukotvení nových el. rozvaděčů, radiátorů, elektrokotlů 

včetně jejich napájení a vedení nové trasy tepelné soustavy v bytech, 

- ověření možnosti vedení trasy nové podomítkové elektroinstalace ve vztahu k nosným 

stěnám a jiným stávajícím podomítkovým rozvodům. 

b) Odsouhlasení prostorového uspořádání prvků tepelné soustavy včetně trasy kabelů a po-

trubí v bytech se zástupcem provozovatele formou podpisu příslušného výkresu či vý-

kresů.  

c) Návrh sanace vzniklých poškození po vybourání původní tepelné soustavy, elektroinsta-

lace a el. rozvodných skříní včetně výmaleb.  

 



VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39 č. akce 239190008 

VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679 č. akce 239190002 

3 

2.4. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

- investiční záměr na akci „VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB 

č.p. 39“ zpracovaný závodem Roudnice nad Labem v lednu 2018,  

- zpráva č. 036PL/2018 o pravidelné revizi elektrické instalace zpracovaná revizním tech-

nikem dne 15. 12. 2018, 

- průkaz energetické náročnosti budov zpracovaný Ing. Mlčákem dne 15. 8. 2016, 

- investiční záměr na akci „VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679“ zpra-

covaný závodem Roudnice nad Labem v lednu 2019  

- interní sdělení od závodu Roudnice nad Labem s požadavkem na změny oproti schvále-

nému záměru na akci „VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679“, 

- interní sdělení ze dne 13. 3. 2019 od závodu Roudnice nad Labem týkající se odhadova-

ných nákladů na akce „VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679“ a „VD 

Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39“, 

- zpráva č. 003/17 o periodické revizi elektrického zařízení ze dne 26. 1. 2017, 

- zpráva č. 005/17 o periodické revizi elektrického zařízení ze dne 30. 1. 2017. 

2.5. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu ze dne 

1. 3. 2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: květen - červen 2019 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 31. 12. 2022 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích ter-

mínech: 

I. etapa - DPS k akci „VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39“ 

       do 90 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

II. etapa - DPS k akci „VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679“ 

do 90 dnů od nabytí účinnosti smlouvy  

III. etapa - Výkon AD během realizace stavby na akci „VD Veletov, rekonstrukce rozvodů 

elektřiny a vytápění SOB č.p. 39“, nejpozději do 31. 12. 2021 

IV. etapa - Výkon AD během realizace stavby na akci „VD Velký Osek, rekonstrukce vytá-

pění SOB č.p. 679“, nejpozději   do 31. 12. 2022 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

03.05.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 



VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39 č. akce 239190008 

VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679 č. akce 239190002 

4 

Celková cena bez DPH činí 225 000,- Kč, 

slovy: dvěstědvacetpěttisíc korun českých bez DPH. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-

platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumentace 

pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR), body 1. - 14., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové dokumentace 

pro vydání stavebního povolení (DSP), body 1. – 20., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Vypracování dokumentace pro vydání 

společného povolení stavby, body 1. – 21., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. E) Povinnosti při výkonu autorského do-

zoru, bod 3.8, 

- čl. 8. Odstoupení od smlouvy, body 3. a 4. 

5.2. Smluvní strany dohodly, že obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu se mění 

pro tuto smlouvu o dílo v následujících ujednáních 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby (DPS), bod 4.: 

Zhotovitel se zavazuje, že určí optimální technické řešení z hlediska nákladů budoucí 

realizace a provozu tepelné soustavy.  

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby (DPS), bod 8.: 

Zhotovitel se zavazuje předat předmět plnění díla ve 4 vyhotoveních a v digitální podobě 

v editovatelném formátu („DWG“, „DOCX“ a „XLSX“) a needitovatelném formátu 

(„PDF“) v souladu s aktuální verzí směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické 

dokumentace“. Požadovaný počet 4 vyhotovení bude pouze pro potřeby objednatele. 

Všechna vyhotovení budou opatřena autorizačním razítkem a podpisem oprávněné 

autorizované osoby projektanta. Digitální podoba projektové dokumentace 

v needitovatelném formátu nesmí přesáhnout velikost 100 MB a složky či soubory 

ve složkách musí být členěny a pojmenovány stejným způsobem jako v papírovém 

provedení.  

- čl. 2. Cena, odst. 5.: 

Cena dalších vícetisků (nad dohodnutý počet 4 vyhotovení) není obsažena v ceně díla. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátla-

kem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 



VD Veletov, rekonstrukce rozvodů elektřiny a vytápění SOB č.p. 39 č. akce 239190008 

VD Velký Osek, rekonstrukce vytápění SOB č.p. 679 č. akce 239190002 

5 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhla-

sených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.  

 

 

 

V Hradci Králové dne        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.………………………………….. 

za objednatele 

Ing. Petr Martínek investiční ředitel 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

               za zhotovitele 

 


